

ประมาณการฐานะกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง

หน่วย : ล้านบาท

ณ สิ้นสุดวันที่	3 มี.ค. 56	10 มี.ค. 56	17 มี.ค. 56
เงินฝากธนาคาร *	2,031	1,054	1,049
รายได้ค้างรับ			
ลูกหนี้-รายได้ค้างรับจากผู้ประกอบการค้าน้ำมัน	986	1,515	1,848
ลูกหนี้-รายได้ค้างรับจากผู้จำหน่าย LPG ภาคอุตสาหกรรม	1,318	1,316	1,418
ลูกหนี้-รายได้ค้างรับจากผู้จำหน่าย LPG ภาคขนส่ง	654	652	856
สินทรัพย์รวม	4,988	4,537	5,171
หนี้สิน			
เจ้าหนี้-เงินชดเชยราคาก๊าซ LPG ที่นำเข้าจากต่างประเทศ ค้างจ่าย	3,752	4,515	5,071
เจ้าหนี้-เงินชดเชยราคาก๊าซ LPG ที่ผลิตโดยโรงกลั่นน้ำมันภายในประเทศ ค้างจ่าย	2,711	2,541	2,294
เจ้าหนี้-เงินชดเชยราคาขายปลีก NGV ค้างจ่าย	5,400	5,400	5,400
เจ้าหนี้-เงินชดเชยน้ำมันเชื้อเพลิงประเภทต่างๆ ค้างจ่าย	1,620	1,551	1,571
เจ้าหนี้-เงินชดเชยส่วนลดค่าก๊าซธรรมชาติจากการเพิ่มกำลังการผลิตไฟฟ้าจากโรงไฟฟ้าขอม	158	176	192
เจ้าหนี้-เงินชดเชย ตามมาตรการปรับลดราคาขายปลีกน้ำมัน ค้างจ่าย	32	32	32
เจ้าหนี้-เงินงบบริหาร และสนับสนุนโครงการ	217	197	197
เจ้าหนี้ - เงินกู้ยืม	7,300	6,200	5,900
หนี้สินรวม **	21,191	20,613	20,657
ฐานะกองทุน สุทธิ	-16,203	-16,076	-15,486

ประมาณการฐานะกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง

หน่วย : ล้านบาท

ณ สิ้นสุดวันที่	3 มี.ค. 56	10 มี.ค. 56	17 มี.ค. 56
-----------------	------------	-------------	-------------

หมายเหตุ

* เงินฝากธนาคาร รวมเงินฝากโครงการส่งเสริมการปลูกปาล์มน้ำมัน 505 ล้านบาท ครอบคลุมเงินฝากวันที่ 25 มกราคม 2561 ตามข้อตกลงระหว่างกระทรวงพลังงาน กับธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร

** หนี้สินรวม จำแนกตามระยะเวลาครบกำหนดชำระหนี้ได้ดังนี้

1) หนี้สินที่ครบกำหนดชำระภายใน 1 เดือน	4,588	4,853	5,023
2) หนี้สินที่ครบกำหนดชำระภายใน 2-3 เดือน	5,118	5,386	5,561
3) หนี้สินที่ครบกำหนดชำระภายใน 4-6 เดือน	1,431	1,424	1,424
4) หนี้สินที่ครบกำหนดชำระภายใน 7-12 เดือน	10,054	8,949	8,649
หนี้สินรวม	21,191	20,613	20,657

หนี้เงินชดเชยค้างจ่ายสิ้นเดือน ม.ค. 56 เป็นหนี้ที่รวบรวมข้อมูลจากเจ้าหนี้ ซึ่งอยู่ระหว่างตรวจสอบจากกรมสรรพสามิต

*** ตัวเลขประมาณการเบื้องต้น โดยคำนวณจากปริมาณการใช้น้ำมันเชื้อเพลิง คุณอัตราเงินกองทุน ซึ่งอยู่ระหว่างรวบรวมข้อมูลหนี้เงินชดเชยค้างจ่ายจากเจ้าหนี้

บทสรุป ณ สิ้นวันที่ 17 มี.ค. 56 กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง มีฐานะติดลบสุทธิประมาณ 15,486 ล้านบาท